
 

C O M U N E  D I  A N O I A  
Istituito con Decreto Governativo il 04 maggio 1811 

PIAZZA ARCIPRETE CANANZI –  89020 ANOIA (R.C.) 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 
 
 
 

  
Prot. n° 4125 

  
Ordinanza contingibile ed urgente 

(art. 50, comma 5, del  D.Lgs. 267/2000) 
 
.   

 
 

Oggetto: Temporanea chiusura della strada provinciale “Arena” – Anoia, Galatro, 

Rosarno. 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso: 
 
➢ che il nubifragio e contestuale tromba d’aria abbattutesi nella tarda serata di ieri, 

25.09.2020, nella Piana di Gioia Tauro ha interessato direttamente anche il territorio di 

questo Comune; 

➢ che tali avverse manifestazioni atmosferiche hanno determinato vari danni su detto 

territorio ancora in via di quantificazione; 

➢ che tra tali danni si riscontra che la strada provinciale denominata “Arena” risulta allo 

stato non transitabile per la caduta di alberi lungo la sede stradale con vari smottamenti 

che di fatto non permettono la percorribilità di tale importante arteria; 

 
Considerato:  

 
✓ che in virtù di quanto premesso si rende necessario ed urgente, a salvaguardia 

dell'incolumità pubblica, chiudere temporaneamente la strada “Arena”, ricadente per intero in 

questo Comune, al transito di qualsiasi tipo di veicolo; 

 
Per quanto sopra premesso e considerato 
 
 
Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 
 
   
 

O R D I N A 
 

1. l'immediata e temporanea chiusura della strada in premessa individuata; 

2. che la presente Ordinanza cesserà di produrre effetti al ripristino dello stato dei luoghi 

e alla messa in sicurezza della strada in questione. 



DISPONE 

1. Che copia della presente venga trasmessa, a cura del servizio amministrativo, a S.E. 
il Prefetto della Provincia di Reggio Calabria; 

2. Che la presente venga trasmessa al ·commissariato della Polizia di Stato di Polistena 
e al Comando Stazione Carabinieri di Cinquefrondi e alla Città Metropolitana di 
Reggio Calabria; 

3. che la medesima venga trasmessa al Responsabile dell'Area Tecnica e pubblicata 
all'Albo Pretorio online del Comune per giorni 15 decorrenti dalla data di 
pubblicazione. 

Anoia, 26 settembre 2020 

IL SINDACO 
Alessandro Demarzo 

~VVL,0 


